6 公埼理第 256 号

令和 6 年 10 月 7 日

会員各位

 公益社団法人 埼玉県理学療法士会

 会長 南本 浩之

事業局長 渡邉 賢治

 スポーツリハビリテーション推進部

部長 遠藤 浩士

（公文書番号にて公印省略）

第 4 回スポーツリハビリテーション技術研修会のお知らせ（対面研修）

(登録理学療法士・認定理学療法士・専門理学療法士更新のための点数・ポイント 取得可)

拝啓 会員の皆様には、ますます清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、第 4 回スポーツリハビリテーション技術研修会（対面研修）を、以下の通り開催いたします。スポー

ツ理学療法に興味がある方やスポーツ現場の活動を考えている皆様へ、「スポーツ現場で行う評価～コンディシ

ョニングまでの実際」（腰部 PART/下肢 PART）というテーマで講義内容をご用意致しました。

日常業務で大変お忙しいところでありますが、皆様、奮って参加していただきますよう宜しくお願いします。

敬具

記

1． 日程・内容： 2024 年 12 月 22 日（日）10：00～16：00（受付：9：30～）

「スポーツ現場で行う評価～コンディショニングまでの実際」（腰部 PART/下肢 PART）」

2． 会場  ： 上尾中央医療専門学校 講堂

       〒362-0011 埼玉県上尾市大字平塚 678-1

3． スケジュール：

9：30～10：00  受付

10：00～12：30  講義①「スポーツ支援活動にも応用できる腰痛の評価と治療」（腰部 PART）

 講師：湯村 良太（お茶の水整形外科）

スポーツ認定理学療法士・運動器認定理学療法士

12：30～13：30  （昼休み）

13：30～16：00  講義②「膝・足関節を中心としたスポーツ疾患の評価と治療」（下肢 PART）

講師：高松 繁（中田病院）

16：00～          解散

4． 対象 ： 理学療法士、養成校に通う学生

5． 定員 ：30 名

6． 参加費：埼玉県士会会員・学生（無料）/ 他県士会員（1,000 円）/ 会員外（5,000 円）

7．生涯学習プログラム単位：

本研修会を受講された方はカリキュラムコード 58「機能障害」における登録理学療法士更新のためのポイント

もしくは認定・専門理学療法士更新のための点が取得できます。申し込み時に、登録理学療法士更新のための 2.5

ポイントか、認定・専門理学療法士更新のための 2.5 点どちらで申請するかご選択ください。

（※申し込みの時点で選択した登録理学療法士更新ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新点数は変更出来ないので注意してください。）

8. 申込み：下記 URL または QR コードから、お申し込み下さい。

URL：https://docs.google.com/forms/d/1iMjzof1wiMjGoWsGgrvXnJIKZfeVgpMsMvZCHQ222iY/edit

QR コード：

9.  締め切り： 2024 年 12 月 14 日（土）まで

※定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。

※参加の可否を送信いたしますので、事前に受診拒否設定の解除をお願いいたします。

10.  注意事項：

    ・事前の問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願いいたします。

・無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催研修会の参加を制限させていただく場合がございますので

お気をつけください。

スポーツリハビリテーション推進部 事務担当：伊奈病院リハビリテーション技術科 鯨井碧斗

Email:  kujiao56@gmail.com

※必ず件名に、「第 4 回スポリハ技術研修会」と記載してください。

11.  問い合わせ：

12、注意事項

・当日は、実技がありますので、実技可能な服装（短パン）準備と内履きシューズのご準備ください。

・お車で来られる場合、なるべく、同一施設の方は、乗合いでお願い致します。

・近くに、コンビニ・食事のできる場所がありませんので、事前に食事準備の程、お願い致します。

13、アクセス

・バスでのアクセス

◎JR 高崎戦 上尾駅（東口）から朝日バス（4 番 乗り場）

① 「伊奈役場」・「がんセンター経由伊奈役場行」・「がんセンター行」

【無線入口】バス停下車 目前

② 「東大宮駅行」 【西原】バス停下車 徒歩 5 分

丸建自動車（けんちゃんバス）（5 番 乗り場 ロッテリア前）

① 蓮田駅西口行（日本薬科大経由） （総合福祉センター前）バス停下車 徒歩 1 分

◎JR 宇都宮線 東大宮駅（西口）から

朝日バス

① 上尾駅東口行又は上尾車庫行 （県営砂団地又は沼南駅前経由）

【西原】バス停下車 徒歩 5 分

◎JR 宇都宮線 蓮田駅（西口）から

丸建自動車（けんちゃんバス）（5 番 乗り場 ロッテリア前）

① 上尾駅東口行（日本薬科大経由） （総合福祉センター前）バス停下車 徒歩 1 分

・徒歩でのアクセス

埼玉新都市交通伊奈線 ニューシャトル

① ｢志久駅｣ 下車 徒歩 15 分

② 「丸山駅」下車 徒歩 20 分